
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,144,468 4,152,060 992,408

국 368,115

균 40,000

도 17,106

군 4,719,247

농촌인력지원 1,943,902 1,644,534 299,368

국 277,515

균 40,000

도 15,906

군 1,610,481

지원기획 654,158 720,600 △66,442

국 34,240

군 619,918

지원기획 47,770 105,770 △58,000

101 인건비 500 500 0

03 무기계약근로자보수 500 500 0

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10일

201 일반운영비 24,520 22,520 2,000

01 사무관리비 24,520 22,520 2,000

1)지원기획 업무추진 급량비

7,840

1)우수친환경 농산물 홍보물품 구입

5,000

1)농촌지도사업보고서 제작 2,000

1)농촌지도사업 보고자료 제작 및 정보지구입

4,080

1)농업기술센터 홍보 책자 제작

2,000

1)지원기획 운영 물품구입 3,600

8,000원*7명*140일

2,500,000원*2회

2,000,000원*1회

340,000원*12월

2,000,000원*1회

300,000원*12월

202 여비 22,750 22,750 0

01 국내여비 22,750 22,750 0

1)지원기획 업무추진 국내여비

22,75050,000원*7명*65회

농촌지도기반조성 53,000 235,000 △182,000

401 시설비및부대비 45,000 235,000 △190,000

01 시설비 45,000 235,000 △190,000

1)본청사 수전반 비가림시설 공사 5,000

1)본청사 가로등 교체공사 10,000

1)본청사 및 읍면지소 노후시설물 보수공사

30,000

5,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

1)읍면지소 영농상담 전문화 현미경 구입

8,0008,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

현장애로기술개발 23,058 15,300 7,758

101 인건비 23,058 15,300 7,758

04 기간제근로자등보수 23,058 15,300 7,758

1)청사환경조성인부임(기술노임)

7,686

1)청사환경조성인부임(보통인부)

15,372

85,400원*3명*30일

85,400원*3명*60일

본청사관리및운영 149,419 148,459 960

201 일반운영비 149,419 142,459 6,960

01 사무관리비 37,430 37,430 0

1)일직비 7,140

1)숙직비 21,900

1)농업기술센터 운영 물품구입 7,440

1)당직실 침구구입 500

1)청사관리요원 피복비 450

60,000원*119일*1명

60,000원*365일*1명

620,000원*12월

250,000원*2회

150,000원*3명

02 공공운영비 111,989 105,029 6,960

1)농업기술센터 본청사 전기요금

50,400

1)소방안전관리대행수수료 3,600

1)전기안전관리대행수수료 2,400

1)상하수도요금 3,600

1)자동차세 600

1)환경개선부담금 700

1)청사보안관리 및 무인경비 수수료

4,320

1)농촌지도사업 우편료 4,800

1)농업인교육용 식당 가스요금 1,600

1)농업정보 SMS문자이용료 1,800

1)본청사 관리유지보수 12,000

1)농촌지도사업 차량 유지보수

5,600

1)농촌지도사업 차량도선료 2,400

1)농촌지도사업 차량 유류 구입

11,209

1)본청사 감염병 예방 소독 요금

1,560

1)본청사 정수기 유지비 5,400

4,200,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

600,000원*1회

350,000원*2회

360,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*4회

150,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*7대*4회

200,000원*12월

1,112원*120리터*7대*12월

130,000원*12월

450,000원*12월

읍면청사관리및운영 162,431 158,151 4,280

201 일반운영비 128,111 123,831 4,280

01 사무관리비 31,200 31,200 0

1)읍면지소 운영물품 구입

8,400

1)읍면지소 소모품 구입 13,440

50,000원*14읍면*12월

80,000원*14읍면*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)읍면지소 업무추진 급량비

9,3608,000원*13명*90회

02 공공운영비 96,911 92,631 4,280

1)읍면지소 전기요금 47,040

1)읍면지소 상하수도요금

3,360

1)농업인전용PC 인터넷요금

1,440

1)자동차세 1,500

1)자동차보험료 7,200

1)정수기 유지비 9,360

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유지보수

7,800

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유류구입

12,711

1)읍면지소 청사 유지보수비 6,500

280,000원*14읍면*12월

20,000원*14읍면*12월

30,000원*4개소*12월

1,500,000원

7,200,000원

13개소*60,000원*12월

150,000원*13대*4회

1,358원*60리터*13대*12월

500,000원*13개소

202 여비 34,320 34,320 0

02 월액여비 34,320 34,320 0

1)읍면지소장 34,320220,000원*13명*12월

지도공무원전문역량강화(보조) 19,080 5,520 13,560

국 9,540

군 9,540

201 일반운영비 5,500 500 5,000

국 2,750

군 2,750

01 사무관리비 5,500 500 5,000

1)현장실습교육과정 위탁교육비 500500,000원

국 250

군 250

1)기술보급실무 위탁교육비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

1)조직학습 교재제작 및 차량임차 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

202 여비 13,580 5,020 8,560

국 6,790

군 6,790

01 국내여비 13,580 5,020 8,560

1)현장실습과정 교육여비 300300,000원

국 150

군 150

1)지도공무원 전문능력개발활동지원 교육여비

3,8803,880,000원

국 1,940

군 1,940
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)기술보급실무 위탁교육비 5,4005,400,000원

국 2,700

군 2,700

1)조직학습 교육여비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

현장기술지도활동지원(보조) 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

1)농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

1)농촌진흥사업 활성화지원 국내여비

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

강소농육성지원(보조) 32,000 35,000 △3,000

국 16,000

군 16,000

101 인건비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 5,000 0

1)강소농육성지원 DB입력요원 인건비

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)강소농육성 임차 및 교재제작 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 3,000 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)강소농 교육재료 구입 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 9,000 11,000 △2,000

국 4,500

군 4,500

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

1)강소농육성지원 참석자 보상금 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

12 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

1)강소농육성지원 강사료 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

1)강소농육성지원 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

강소농사업관리및평가지원(보조) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)강소농 사업관리 및 평가지원 활동집 제작

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

1)강소농 사업관리 및 평가지원 여비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

1)강소농 사업관리 및 평가지원 성과평가 참석

자 보상금 2,0002,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

군 1,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

05 민간위탁금 4,000 4,000 0

1)강소농 사업관리 및 평가지원 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

꽃섬조성사업 150,000 0 150,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

1)꽃섬조성운영비 30,00030,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)꽃섬조성설계용역 20,000

1)꽃섬조성사업비 100,000

20,000,000원

100,000,000원*1개소

인력육성 308,546 262,774 45,772

국 29,275

도 10,818

군 268,453

인력육성 14,016 16,674 △2,658

101 인건비 500 500 0

03 무기계약근로자보수 500 500 0

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10일

201 일반운영비 5,516 5,224 292

01 사무관리비 5,516 5,224 292

1)인력육성 업무추진 사무용품 구입

1,000

1)인력육성 업무추진 급량비

2,016

1)인력육성 농업인 교육 교재 및 홍보물 제작

2,000

1)인력육성 농업인 교육 현수막 제작

500

500,000원*2회

8,000원*2명*126일

50,000원*40명

50,000원*10회

202 여비 8,000 9,750 △1,750

01 국내여비 8,000 9,750 △1,750

1)인력육성 업무추진 국내여비

8,00050,000원*2명*80회

농업인단체활동지원 129,920 139,280 △9,360

201 일반운영비 17,920 2,280 15,640

01 사무관리비 17,320 1,680 15,640
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)후계농업경영인 선정 심의위원회 심의수당

1,120

1)농촌지도자회 농가경영기록장 제작

15,000

1)후계농업경영인 선정 심의 프랑카드 제작

200

1)후계농업경영인 홍보물 제작 1,000

70,000원*4회*4명

15,000원*1,000부

50,000원*4회

500,000원*2종

02 공공운영비 600 600 0

1)학습단체안내장 발송 우편료 60050,000원*12월

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

1)학교4-H회 과제활동지원 2,0001,000,000원*2개소

307 민간이전 110,000 135,000 △25,000

02 민간경상사업보조 110,000 135,000 △25,000

1)농촌지도자군연합회육성지원 30,000

1)농업경영인군연합회육성지원 40,000

1)신안군4-H군연합회육성지원 20,000

1)신안군 4-H본부 육성지원 20,000

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

농촌지도자회신문구독료지원(보조) 33,560 33,560 0

도 10,068

군 23,492

201 일반운영비 33,560 33,560 0

도 10,068

군 23,492

01 사무관리비 33,560 33,560 0

1)농촌지도자회 신문우송료 지원 33,56033,560,000원

도 10,068

군 23,492

농업인학습단체교육운영지원(보조) 2,550 2,760 △210

국 1,275

군 1,275

301 일반보상금 2,550 2,760 △210

국 1,275

군 1,275

09 행사실비보상금 2,550 2,760 △210

1)농촌지도자양성교육 1,6001,600,000원

국 800

군 800

1)4-H양성교육 950950,000원

국 475

군 475

기초영농기술교육(새해농업인실용교육)(보조) 30,000 12,200 17,800

국 5,000

군 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 26,000 12,200 13,800

국 3,000

군 23,000

01 사무관리비 26,000 12,200 13,800

1)새해농업인 실용교육 교재제작 5,4005,400,000원

국 2,700

군 2,700

1)새해농업인 실용교육 현수막제작 600600,000원

국 300

군 300

1)새해농업인 실용교육 교재 및 현수막 추가제

작 16,000

1)새해농업인 실용교육 강사료

4,000

16,000,000원*1식

4,000,000원*1식

202 여비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

1)새해농업인 실용교육 국내여비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

농업기술전문교육(전문농업기술)(보조) 26,000 15,800 10,200

국 13,000

군 13,000

201 일반운영비 9,000 7,730 1,270

국 4,500

군 4,500

01 사무관리비 9,000 7,730 1,270

1)품목별 단기교육 교재제작 9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

1)새해농업인 실용교육 국내여비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

206 재료비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

1)품목별단기교육 재료비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 10,000 5,070 4,930
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,000

군 5,000

09 행사실비보상금 4,000 2,340 1,660

1)품목별 단기교육 참석보상 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

12 기타보상금 6,000 2,730 3,270

1)품목별 단기교육 강사료 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

청년농부맞춤형교육프로그램운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

1)청년농부 맟춤형 교육 교재 제작 및 차량 임

차 지원 7,2007,200,000원

301 일반보상금 12,800 0 12,800

09 행사실비보상금 5,800 0 5,800

1)청년농부 맞춤형 교육 참석자 보상

5,8005,800,000원

12 기타보상금 7,000 0 7,000

1)청년농부 맞춤형 교육 강사료 7,0007,000,000원

4-H회농업기술정보제공지원사업(보조) 2,500 2,500 0

도 750

군 1,750

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 2,500 0

1)4-H회 농업기술정보 제공 지원사업

2,5002,500,000원

도 750

군 1,750

농업인대학추진(보조) 50,000 40,000 10,000

국 10,000

군 40,000

201 일반운영비 17,500 13,000 4,500

국 3,500

군 14,000

01 사무관리비 17,500 13,000 4,500

1)농업인대학 교재제작 및 차량임차

7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

1)농업인대학 교재제작 및 차량임차 추가지원

10,50010,500,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,500 2,000 500

국 500

군 2,000

01 재료비 2,500 2,000 500

1)농업인대학 추진 재료비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

1)농업인대학 운영재료 구입 1,5001,500,000원

301 일반보상금 30,000 25,000 5,000

국 6,000

군 24,000

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

1)농업인대학 추진 참석자보상금 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

1)농업인대학 추진 참석자보상금 추가지원

3,0003,000,000원

12 기타보상금 25,000 20,000 5,000

1)농업인대학 추진 강사료 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

1)농업인대학 운영 강사료 15,00015,000,000원

귀농귀촌 448,144 242,166 205,978

국 125,500

군 322,644

귀농귀촌 32,144 0 32,144

101 인건비 1,000 0 1,000

03 무기계약근로자보수 1,000 0 1,000

1)공무직 업무추진 국내여비 1,00050,000원*20일

201 일반운영비 29,944 0 29,944

01 사무관리비 29,344 0 29,344

1)귀농귀촌 업무추진 매식비

3,024

1)귀농귀촌 추진 및 홍보용(리플릿, 현수막, 안

내문 등) 제작비 5,000

1)귀농귀촌 홍보용 농특산물 구입비

1,000

1)귀농심의위원회 참석수당 560

1)귀농창업지원사업 심사위원회 심사수당

3,360

1)귀농귀촌 업무추진 국내여비

12,000

1)귀농귀촌 업무추진 사무용품 구입

1,000

8,000원*3명*126일

1,000,000원*5회

200,000원*5회

70,000원*2명*4회

70,000원*4명*12회

50,000원*3명*80회

500,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 귀농귀촌 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)귀농귀촌 상담실 운영 다과 구입

1,200

1)귀농교육추진 차량임차 1,400

1)귀농교육 교재제작 800

100,000원*12회

700,000원*1대*2일

20,000원*40명*1회

02 공공운영비 600 0 600

1)귀농인단체 안내장 발송 운송료

60050,000원*12월

301 일반보상금 1,200 0 1,200

12 기타보상금 1,200 0 1,200

1)귀농교육 강사료 1,200300,000원*4회

귀농귀촌정착지원사업 135,000 135,000 0

301 일반보상금 40,000 40,000 0

01 사회보장적수혜금 30,000 30,000 0

1)귀농인 정착장려금 지원 30,0001,000,000원*30명

12 기타보상금 10,000 10,000 0

1)귀농인 현지융화 지원사업 10,000500,000원*20가구

402 민간자본이전 95,000 95,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 95,000 95,000 0

1)귀농인 주택수리비지원사업

55,000

1)귀농정착지원사업 40,000

11개소*5,000,000원

8개소*5,000,000원

신규농업인(귀농귀촌)현장실습교육지원(보조) 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

12 기타보상금 30,000 30,000 0

1)귀농인 현장실습교육지원 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

신규농업인(귀농귀촌)기초영농기술교육지원(보조) 21,000 15,000 6,000

국 10,500

군 10,500

201 일반운영비 6,500 4,500 2,000

국 3,250

군 3,250

01 사무관리비 6,500 4,500 2,000

1)영농정착 신규농업인교육교재제작 및 차량임

차 4,5004,500,000원

국 2,250

군 2,250

1)청년농업인 현장실습교육 교재제작 및 차량임

차 2,0002,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 귀농귀촌 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 14,500 10,500 4,000

국 7,250

군 7,250

09 행사실비보상금 7,250 5,250 2,000

1)영농정착 신규농업인교육 참석보상

5,2505,250,000원

국 2,625

군 2,625

1)청년농업인 현장실습교육 참석보상

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

12 기타보상금 7,250 5,250 2,000

1)영농정착 신규농업인교육 강사료

5,2505,250,000원

국 2,625

군 2,625

1)청년농업인 현장실습교육 강사료

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

경영실습임대농장조성사업(보조) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)경영실습임대농장 조성사업 30,00030,000,000원

도시민농촌유치지원사업(보조) 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

1)도시민 유치 지원센터 근로자 인건비

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

국 32,500

군 32,500

01 사무관리비 28,000 0 28,000

1)도시민 유치 지원센터 운영 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

1)도시민 유치 홍보 25,00025,000,000원

국 12,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 귀농귀촌 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,500

03 행사운영비 37,000 0 37,000

1)귀농귀촌 박람회 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

1)신안섬&팜투어 추진 7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

1)도시민 유치지원 국내 여비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 27,000 0 27,000

국 13,500

군 13,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

1)신안섬&팜투어 참가 실비보상 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

12 기타보상금 24,000 0 24,000

1)1:1 귀농인 멘토링 프로그램 운영

24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

307 민간이전 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

05 민간위탁금 26,000 0 26,000

1)귀농인 교육 26,00026,000,000원

국 13,000

군 13,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

1)귀농인의 집 조성사업 60,00060,000,000원

국 30,000

군 30,000

농촌자원 533,054 418,994 114,060

국 88,500

균 40,000

도 5,088

군 399,466
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌자원 178,094 262,234 △84,140

201 일반운영비 13,134 13,134 0

01 사무관리비 12,234 12,234 0

1)농촌자원 업무추진 매식비

2,784

1)농촌자원 교육 교재제작 2,000

1)농촌자원 교육 현수막 제작 250

1)생활개선회및신안음식연구회 견학 임차료

5,200

1)농촌자원 업무추진 사무용품 구입

2,000

8,000원*3명*116회

50,000원*40명

50,000원*5회

1,300,000원*4회

500,000원*4회

02 공공운영비 900 900 0

1)농촌여성교육장 유지비 900450,000원*2종

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

1)농촌자원 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

206 재료비 49,360 38,500 10,860

01 재료비 49,360 38,500 10,860

1)여성농업인 능력개발교육 재료비

21,360

1)조리실습실 운영 재료비 5,000

1)신안음식연구회교육 재료비 3,000

1)전통문화전수교육 재료비 20,000

30,000원*712명*1회

5,000,000원

500,000원*6회

20,000,000원

301 일반보상금 43,600 43,600 0

12 기타보상금 43,600 43,600 0

1)여성농업인능력개발교육 강사료

3,000

1)신안음식연구회교육 강사료 600

1)전통문화전수교육 강사료 40,000

300,000원*10회

300,000원*2회

40,000,000원

307 민간이전 60,000 105,000 △45,000

02 민간경상사업보조 60,000 45,000 15,000

1)생활개선군연합회육성지원 20,000

1)농업인한마음대회 40,000

20,000,000원

40,000,000원

농촌생활문화육성 31,000 40,000 △9,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)농촌생활문화 교육추진 2,0002,000,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

1)농촌생활문화 교육추진 25,00025,000,000원*1식

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

1)농촌생활문화 교육 자산취득

4,000미싱 400,000원*10대

농촌어르신복지실천시범(보조) 50,000 50,000 0

균 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

균 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 40,000 10,000

1)농촌어르신복지실천시범 50,00050,000,000원

균 25,000

군 25,000

농업기술전문교육(여성농업인양성)(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)여성농업인양성교육 추진 사무관리비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

1)여성농업인양성교육 추진 재료구입

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

1)여성농업인양성교육 참석자보상금

1,0001,000,000원

국 500

군 500

12 기타보상금 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)여성농업인양성교육 추진 강사료

1,0001,000,000원

국 500

군 500

신기술보급사업(농촌자원)(보조) 70,000 40,000 30,000

국 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 40,000 30,000

국 35,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 40,000 30,000

1)농특산물 전시판매 문화공간 조성시범

70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

농업활동 안전사고 예방 생활화(보조) 30,000 0 30,000

균 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

균 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

1)농업활동안전사고예방생활화 30,00030,000,000원

균 15,000

군 15,000

농촌여성영농생활정보지구독지원(보조) 16,960 16,960 0

도 5,088

군 11,872

201 일반운영비 16,960 16,960 0

도 5,088

군 11,872

01 사무관리비 16,960 16,960 0

1)농촌여성 영농생활정보지 구독지원

16,96016,960,000원

도 5,088

군 11,872

농산물종합가공기술지원(보조) 100,000 0 100,000

국 25,000

군 75,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 12,500

군 37,500

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

1)농산물가공창업교육추진 50,00025,000,000원*2회

국 12,500

군 37,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 12,500

군 37,500

01 시설비 50,000 0 50,000

1)농산물가공공장신축 설계용역

30,00030,000,000원*1식

국 7,500

군 22,500

1)가공공장 신축 및 가공 장비 전문 컨설팅

20,00020,000,000원*1식

국 5,000

군 15,000

작목별맞춤형안전관리실천시범(보조) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

1)작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

우리쌀이용가공기술교육(보조) 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

206 재료비 1,510 0 1,510

국 755

군 755

01 재료비 1,510 0 1,510

1)다양한 우리쌀 활용교육 1,5101,510,000원

국 755

군 755

301 일반보상금 1,490 0 1,490

국 745

군 745

09 행사실비보상금 800 0 800

1)다양한 우리쌀 활용교육 참석 보상

800800,000원

국 400

군 400

12 기타보상금 690 0 690

1)다양한 우리쌀 활용교육 강사료 690690,000원

국 345

군 345

농업기술보급 3,011,260 2,319,060 692,200

국 90,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,200

군 2,919,460

식량작물 622,630 555,760 66,870

국 45,500

군 577,130

식량작물 531,630 372,260 159,370

101 인건비 10,540 12,100 △1,560

03 무기계약근로자보수 700 500 200

1)공무직 업무추진 국내여비 500

1)특수건강검진 비용 200

50,000원*10일

100,000원*1회*2명

04 기간제근로자등보수 9,840 11,600 △1,760

1)본소 유용미생물배양장 운영 일용인부임

9,84082,000원*120일*1명

201 일반운영비 108,590 81,660 26,930

01 사무관리비 32,290 28,360 3,930

1)식량작물 업무추진 급량비 1,920

1)본소 유용미생물 배양장 소모품구입

2,000

1)권역별 유용미생물 배양장 소모품구입

18,000

1)친환경농업,작물교육 등 현수막 제작비

1,750

1)작물별 교육 교재 및 리후렛 제작

1,200

1)토양검정실 폐수 위탁처리 수수료

770

1)토양검정실 유해작업환경 측정

3,000

1)토양검정실 아세틸렌 가스구입

1,850

1)병해충진단실,종합검정실,유용미생물배양장

작업복 구입 1,800

8,000원*3명*80일

500,000원*4회*1개소

4,500,000원*4개소

70,000원*25회

4,000원*3종*100부

770,000원*1회

1,500,000원*2회

370,000원*5통

200,000원*9명

02 공공운영비 76,300 53,300 23,000

1)본소 유용미생물배양장 전기요금

24,000

1)권역별 유용미생물배양장 전기요금

28,800

1)종합검정실 및 병해충예찰실 장비유지비

1,500

1)본소 유용미생물배양장 부품수리비

8,000

1)권역별 유용미생물배양장 부품수리비

14,000

2,000,000원*12개월*1개소

600,000원*12개월*4개소

50,000원*30종

8,000,000원*1개소

3,500,000원*1년*4개소

202 여비 12,000 6,000 6,000

01 국내여비 12,000 6,000 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)식량작물 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

206 재료비 191,000 96,000 95,000

01 재료비 191,000 96,000 95,000

1)본소 유용미생물 배양장 운영 재료비

96,000

1)권역별 유용미생물 배양장 운영 재료비

90,000

1)자연농업 토착미생물 교육장 운영재료비

5,000

8,000,000원*12개월*1개소

7,500,000원*3개월*4개소

5,000,000원

301 일반보상금 1,500 1,500 0

12 기타보상금 1,500 1,500 0

1)신기술보급사업 평가회 강사 수당

1,500300,000원*5회

401 시설비및부대비 40,000 14,000 26,000

01 시설비 40,000 14,000 26,000

1)신의 유용미생물배양장 신축 40,00040,000,000원

402 민간자본이전 168,000 140,000 28,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 168,000 140,000 28,000

1)농업,농촌기술보급시범사업(생산비 절감 벼

밀묘농법 시범사업) 105,000

1)농업,농촌기술보급시범사업(벼 무논점파 축조

시비 시범사업) 49,000

1)농업,농촌기술보급시범사업(밭작물 틈새작목

검정올콩 확대 시범사업) 14,000

105,000,000원

49,000,000원

14,000,000원

과학영농현장기술지원(토양검정실운영)(보조) 37,000 29,000 8,000

국 18,500

군 18,500

101 인건비 5,000 13,000 △8,000

국 2,500

군 2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 13,000 △8,000

1)토양종합분석실 운영 기간제근로자 보수

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)토양종합분석실 운영물품 구입 1,0001,000,000원

국 500

군 500

02 공공운영비 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)토양종합분석실 시설장비 유지비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

202 여비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 국내여비 10,000 10,000 0

1)토양종합분석실 국내여비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 4,000 △2,000

1)토양종합분석실 운영 재료비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

국 9,000

군 9,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

1)토양종합분석실 분석 장비 구입

18,00018,000,000원

국 9,000

군 9,000

농작물병해충예찰방제비지원(보조) 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

1)농작물병해충방제비지원사업 22,00022,000,000원

국 11,000

군 11,000

농작물병해충진단실운영지원(보조) 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

101 인건비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 일용인부임

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,720 11,020 1,700

국 6,360

군 6,360

01 사무관리비 5,200 6,000 △800

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 물품구입

5,2005,200,000원

국 2,600

군 2,600

02 공공운영비 7,520 5,020 2,500

1)병해충 예찰포 무인자동공중포충망운영

7,5207,520,000원

국 3,760

군 3,760

206 재료비 3,280 4,980 △1,700

국 1,640

군 1,640

01 재료비 3,280 4,980 △1,700

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 재료구입

3,2803,280,000원

국 1,640

군 1,640

신기술보급사업(식량작물)(보조) 12,000 130,000 △118,000

국 6,000

군 6,000

402 민간자본이전 12,000 130,000 △118,000

국 6,000

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 130,000 △118,000

1)신품종 종자 조기확대보급 시범

12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

소득작물 501,800 1,050,120 △548,320

국 18,500

도 1,200

군 482,100

소득작물 228,000 525,480 △297,480

101 인건비 500 19,680 △19,180

03 무기계약근로자보수 500 0 500

1)공무직 업무추진 여비 50050,000원*10회

201 일반운영비 10,000 9,700 300

01 사무관리비 10,000 9,700 300

1)소득작물 운영 물품구입 500

1)소득작물 업무추진 매식비

3,200

100,000원*5회

8,000원*4명*100회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)소득작물 재배기술 교육교재 제작

5,000

1)소득작물 교육 현수막 제작 300

1)농특산물 품질보증 실무위원회 운영

1,000

5,000원*1,000부

50,000원*6회

500,000원*2회

202 여비 12,000 9,000 3,000

01 국내여비 12,000 9,000 3,000

1)소득작물 업무추진 국내여비

12,00050,000원*4명*60회

206 재료비 1,200 16,200 △15,000

01 재료비 1,200 16,200 △15,000

1)농산물 전시대 전시물품 구입 1,20060,000원*20종

301 일반보상금 1,000 900 100

12 기타보상금 1,000 900 100

1)소득작물 재배기술 교육 강사료

1,000250,000원*4회

402 민간자본이전 203,300 470,000 △266,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 203,300 470,000 △266,700

1)농업,농촌기술보급시범사업(신기술도입 소득

작물 재배시범) 118,300

1)농업,농촌기술보급시범사업(새소득작물 목이

버섯 생산시범) 35,000

1)농업,농촌기술보급시범사업(노동력절감 농작

업기 보급) 50,000

118,300,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

새소득원발굴실증시험포조성및운영 56,000 222,640 △166,640

101 인건비 24,600 42,640 △18,040

04 기간제근로자등보수 24,600 42,640 △18,040

1)실증시험포장 관리 인부임

24,60082,000원*3명*100일

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 600 0 600

1)실증시험포 운영 작업복 구입

600150,000원*2명*2회

02 공공운영비 5,400 0 5,400

1)실증시험포 운영 유류비 3,000

1)기계장비 및 시설물 유지관리비

1,800

1)ICT통합관제실 인터넷 요금 600

500,000원*6회

150,000원*1식*12회

50,000원*12월

206 재료비 20,400 50,000 △29,600

01 재료비 20,400 50,000 △29,600

1)실증시험포 운영 재료구입

20,4001,700,000원*1식*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 5,000 30,000 △25,000

01 자산및물품취득비 5,000 30,000 △25,000

1)실증시험포 관리장비 구입 5,0005,000,000원

농산물소득조사분석(보조) 6,000 3,000 3,000

국 6,000

202 여비 1,520 760 760

국 1,520

01 국내여비 1,520 760 760

1)농산물 소득조사 출장여비 1,5201,520,000원

국 1,520

301 일반보상금 4,480 2,240 2,240

국 4,480

12 기타보상금 4,480 2,240 2,240

1)농산물 소득조사 대상농가 사례금

4,4804,480,000원

국 4,480

농가경영진단분석컨설팅지원(보조) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 400 400 0

국 200

군 200

01 사무관리비 400 400 0

1)청년농업인경영진단분석 사무관리비

400400,000원

국 200

군 200

202 여비 1,600 1,600 0

국 800

군 800

01 국내여비 1,600 1,600 0

1)청년농업인경영진단분석 국내여비

1,6001,600,000원

국 800

군 800

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

1)청년농업인경영진단분석 재료비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

사이버농업인e-비즈니스소득창출지원(보조) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)정보화 농업인교육 추진 사무관리비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

1)정보화 농업인교육추진 국내여비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

1)정보화 농업인교육 참석자보상금

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

12 기타보상금 6,000 6,000 0

1)정보화 농업인교육 강사수당 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

지역농업기술정보화지원(보조) 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

1)지역특화 농업기술정보화 인력지원

10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

품목별농업인연구모임체육성(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)품목별농업인연구회 참석자보상금

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

경관조성사업 100,800 75,000 25,800

101 인건비 39,000 39,000 0

04 기간제근로자등보수 39,000 39,000 0

1)천사섬 경관조성 꽃묘생산 관리 인부임

39,00060,000원*10명*65일

201 일반운영비 6,800 6,000 800

01 사무관리비 6,800 6,000 800

1)천사섬 경관조성 꽃묘생산 근무자 피복비

800

1)천사섬 경관조성 꽃묘생산 소모품 구입

6,000

100,000원*4명*2회

600,000원*10개월

206 재료비 55,000 30,000 25,000

01 재료비 55,000 30,000 25,000

1)천사섬 경관조성용 꽃묘생산을 위한 재료구입

55,00055,000,000원

작목별농업인연구회육성지원(보조) 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

1)농업인연구회 교육 및 견학 참석보상

4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

정보화농업인교육지원 40,000 0 40,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)정보화농업인교육 교육추진 10,00010,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)정보화농업인 전진대회 참가지원

10,00010,000,000원

301 일반보상금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

1)정보화농업인교육 강사수당 20,00020,000,000원

퍼플섬조성 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농업,농촌기술보급시범사업(퍼플푸드 소득화

시범사업) 40,00040,000,000원

미래농업 1,267,902 294,122 973,780

국 9,000

군 1,258,902

미래농업 87,574 294,122 △206,548

101 인건비 34,940 48,388 △13,448

03 무기계약근로자보수 500 500 0

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10회

04 기간제근로자등보수 34,440 47,888 △13,448

1)자생식물 유전자원 증식포 운영 일용인부임

34,44082,000원*3명*140일

201 일반운영비 16,634 17,734 △1,100

01 사무관리비 6,600 6,300 300

1)미래농업 업무추진 급량비

4,800

1)자생식물 실증시험포 운영 소표찰 제작

1,800

8,000원*4명*150회

30개*60,000원*1회

02 공공운영비 10,034 11,434 △1,400

1)자생식물 증식온실 난방기 운영 유류비

1,200

1)자생식물 증식온실 운영 전기요금

2,400

1)기계장비 및 시설물 유지관리비

2,400

1)원동기 등 동력장치 유류대

2,034

1)실증시험포 및 조직배양실 시설유지관리

2,000

200,000원*3개월*2동

100,000원*12개월*2동

100,000원*12식*2회

1,495원*136리터*10개월

100,000원*2개소*10월

202 여비 16,000 8,000 8,000

01 국내여비 16,000 8,000 8,000

1)미래농업 업무추진 국내여비

16,00050,000원*4명*80회

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

1)유전자원 보존실 및 조직배양실 운영재료구입

20,0001,000,000원*2식*10개월

수선화섬조성사업 806,600 0 806,600

201 일반운영비 16,600 0 16,600

01 사무관리비 16,600 0 16,600

1)수선화 섬 조성을 위한 토지 등 임차료

16,60016,600,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 미래농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

1)수선화 축제추진 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

1)선치분교 리모델링 사업 100,000

1)수선화하우스 시설보수 및 정원조성

40,000

100,000,000원

40,000,000원

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 600,000 0 600,000

1)수선화 재배단지 조성사업 600,000600,000,000원

농업연구관운영 208,728 0 208,728

201 일반운영비 39,728 0 39,728

01 사무관리비 3,200 0 3,200

1)농업연구관 운영 물품구입 2,400

1)조직배양실 근무자 실험복 구입비

800

200,000원*12개월

100,000원*4명*2회

02 공공운영비 36,528 0 36,528

1)농업연구관 운영 전기요금

24,000

1)전기안전관리 대행수수료 1,488

1)상하수도요금(유리온실, 자생식물 증식온실)

4,800

1)조직배양실 및 증식온실 시설유지 관리비

4,800

1)농업연구관 운영 정수기 렌탈료

1,440

2,000,000원*12개월

124,000원*12개월

400,000원*12개월

100,000원*12개월*4식

60,000원*2대*12개월

206 재료비 56,000 0 56,000

01 재료비 56,000 0 56,000

1)조직배양실 운영재료구입

20,000

1)자생식물 증식온실 운영 재료구입

36,000

1,000,000원*10개월*2개소

1,000,000원*12개월*3개소

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

1)농업연구관 비상발전기 설치

50,000

1)유리온실 및 자생식물 증식온실 운영 창고 신

축비 60,000

50,000,000원*1개소

60,000,000원*1동

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

1)조직배양실 운영 초음파 세척기 구입

3,0003,000,000원*1개

자생란보존및산업화 147,000 0 147,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 미래농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

1)새우란 전시지원 차량임차료 4,000

1)새우란 재배법 및 홍보 유인물 제작비

3,000

500,000원*8회

1,000,000원*3종

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

1)새우란 우수 유전자원 구입

100,000100,000원*1,000본

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

1)천사대교 개통기념 새우란 전시회 개최

20,000

1)천사섬 춘란 전시회 개최 20,000

20,000,000원

20,000,000원

과학영농현장기술지원(조직배양실운영)(보조) 18,000 0 18,000

국 9,000

군 9,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)조직배양실 운영 사무관리비 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

206 재료비 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

01 재료비 12,000 0 12,000

1)조직배양실 운영 재료구입 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

농업기계 618,928 419,058 199,870

국 17,600

군 601,328

농업기계 11,180 11,180 0

101 인건비 500 500 0

03 무기계약근로자보수 500 500 0

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10회

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

1)농업기계 업무추진 매식비 1,6808,000원*3명*70회

202 여비 9,000 9,000 0

- 28 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,000 9,000 0

1)농업기계 업무추진 국내여비

9,00050,000원*3명*60회

농기계임대사업장운영 572,548 399,878 172,670

201 일반운영비 77,548 69,878 7,670

01 사무관리비 17,320 17,320 0

1)읍면농기계임대센터 운영 물품구입

15,600

1)농기계 수리요원 피복비 600

1)농기계임대사업 위원회 운영수당

1,120

100,000원*13개소*12개월

200,000원*3명

70,000원*8명*2회

02 공공운영비 60,228 52,558 7,670

1)농기계임대사업 작업기 점검 실습유 경유

518

1)읍면농기계임대센터 전화요금

2,340

1)읍면농기계임대센터 시설유지보수

7,500

1)소형화물자동차세(1.톤 탑차) 300

1)소형화물차자동차세(2.5톤 크레인)

500

1)임대사업용 굴삭기 보험료 8,800

1)임대사업용 관리기 보험료 8,200

1)임대사업용 콤바인 보험료 1,600

1)임대사업용 지게차 보험료 7,280

1)임대사업용 농기계 보험료 3,200

1)읍면농기계 수리 차량 선박비 840

1)농기계임대사업 차량도선료 5,250

1)임대농기계 수리비(18종 69대) 5,400

1)소형화물 크레인 보험료 960

1)온탕소독 유류비 지원

7,540

1,850원*280리터

15,000원*13개소*12개월

500,000원*15개소

300,000원

500,000원

400,000원*22대

100,000원*82대

400,000원*4대

560,000원*13대

100,000원*32대

60,000원*14회

70,000원*75회

5,400,000원

960,000원*1대

400리터*1,450원*13개소

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

1)임대사업용 농작업기 수리 및 운영재료구입

50,00050,000,000원

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

1)농업용드론 및 중장비 조종사면허 교육 지원

사업 60,00060,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 60,000 100,000 △40,000

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

1)읍면 농기계임대센터 비가림 시설공사

60,00060,000,000원

405 자산취득비 325,000 150,000 175,000

01 자산및물품취득비 325,000 150,000 175,000

1)농기계임대사업 노후 농기계 교체구입

200,000

1)임대농작업기 배달서비스 차량구입

125,000

200,000,000원

125,000,000원

농업기계훈련사업(보조) 35,200 8,000 27,200

국 17,600

군 17,600

201 일반운영비 6,800 1,200 5,600

국 3,400

군 3,400

01 사무관리비 6,800 1,200 5,600

1)현장애로기술교육 교재 및 리플릿 제작

5,6005,600,000원

국 2,800

군 2,800

1)현장애로기술교육 차량임차료 1,2001,200,000원

국 600

군 600

202 여비 800 800 0

국 400

군 400

01 국내여비 800 800 0

1)현장애로기술교육 관리요원 여비 800800,000원

국 400

군 400

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

1)현장애로기술교육 참석자 보상금

1,6001,600,000원

국 800

군 800

405 자산취득비 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

1)교육용농업기계지원 26,00026,000,000원

국 13,000

군 13,000

- 30 -



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(농업기술센터) 189,306 188,466 840

인력운영비 141,706 141,706 0

인력운영비 141,706 141,706 0

101 인건비 141,706 141,706 0

01 보수 141,706 141,706 0

1)본소(시간외근무수당/지도관)

16,118

1)본소(시간외근무수당/지도사 21호봉이상)

17,545

1)본소(시간외근무수당/지도사 20호봉이하)

49,322

1)본소(시간외근무수당/연구사)

8,967

1)본소(시간외근무수당/7급)

8,403

1)본소(시간외근무수당/8급)

3,772

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 21호봉 이상

) 37,579

12,792원*3명*35시간*12월

10,443원*4명*35시간*12월

9,786원*12명*35시간*12월

10,674원*2명*35시간*12월

10,003원*2명*35시간*12월

8,980원*1명*35시간*12월

9,786원*8명*40시간*12월

기본경비 47,600 46,760 840

기본경비 47,600 46,760 840

101 인건비 3,600 3,600 0

03 무기계약근로자보수 3,600 3,600 0

1)공무직 업무추진 국내여비 3,60050,000원*9명*8회

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

1)부서운영 사무관리비 12,000300,000원*40명

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

1)부서운영 국내여비 16,00050,000원*40명*8회

203 업무추진비 16,000 15,160 840

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

1)기관운영업무추진비 3,300275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 3,280 2,440 840

1)100인이하 3,28040,000원*82명

04 부서운영업무추진비 9,420 9,420 0

1)농촌지원과 (30인이하) 4,800

1)농촌지원과 (30인이상) 420

1)기술보급과 (25인이하) 4,200

400,000원*12월

5,000원*7명*12월

350,000원*12월
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